
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 

Ufficio V 

 

 

 

 
 

IL  DIRIGENTE 
 
 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 225 del 13 aprile 2017, pubblicata nella G.U. – IV serie speciale – concorsi 

ed esami - n. 32 del 28 aprile 2017, concernente l’indizione, per l’anno 2017, degli Esami di Stato di 
abilitazione all’esercizio della libera professione di Geometra e di Geometra Laureato; 

 
VISTA la normativa richiamata nelle premesse della suddetta Ordinanza e che si intende qui integralmente 
recepita; 

 
VISTO Il Decreto Direttoriale n. 853 del 27 luglio 2017 e l’allegato elenco, parte integrante del Decreto 
stesso, con il quale sono state definite le sedi di svolgimento degli esami di abilitazione di cui sopra; 

 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale della Campania prot. n. 17729 del 5 settembre 2017, 
pervenuta a questo Ufficio tramite PEC, con la quale si comunica che è stata disposta la chiusura 
dell’Istituto “Buonarroti” di Caserta, indicato nell’elenco di cui sopra quale sede di svolgimento degli esami 
sopraindicati, e che per gli esami in parola viene individuato il Liceo “Manzoni” di Caserta; 

 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica dell’elenco allegato al Decreto n. 853 di cui sopra 
 

 
 

DECRETA 
 
 

     Gli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio della libera professione di Geometra e di Geometra Laureato 
- sessione 2017 – per i candidati di Caserta si svolgeranno presso il Liceo “Manzoni”, Via De Gasperi – 
Caserta, ove opererà la Commissione n. 72. 
 

     In tal senso si intende modificato l’elenco allegato al Decreto Direttoriale n. 853 del 27 luglio 2017 e 
costituente parte integrante dello stesso, citato nelle premesse. 

 
 
 
 
                                                                                             Il Dirigente 

                                                                                          Nadia Garuglieri 
 
 
 
 
 

 

MIUR.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.0000906.07-09-2017


		2017-09-06T15:33:53+0000
	GARUGLIERI NADIA




